M® casals

High Performance Power Tools

UHCTPYKLUA IO SKCITIYATALUUU

BepmukanbHasi hpesepHasi MawuHa
freud FT-2000VCE Industrial

casals FT-2000VCE Professional



-




Puc. 2

10

. KnaBnwa Bkn/Bbikn. ON/OFF

. HanpaBnsowas ¢ 60KoBbIM yrnopom.

. PukcaTtop Bana.

. Mpo3payHbI 3aWMUTHbIN LUTOK.

. TPEX NO3MLMNOHHLIN OrpaHu4uTesnb rMyouHbl (peBonbBep).

. DuKcaTop orpaHM4UTEnNs NOrpyXeHus.

. OrpaHnunTenb NOrpy>eHMA COBMELLUEHHbIA C MEPHON LUKaron
. BpawaTtenbHas pykosiTka NOrpy>eHusi U orpaHM4uTenb obpaTtHoro xoaa.
. QNEKTPOHHbIN perynsatop o60poToB.

10. Pbivar 6nokupartop nepemeLleHums.

11. LlaHroBbIN NaTpPoOH.

©Coo~NOOAaPRWN-2Z

BBEAEHUE

MprobpeTasn aTOT MHCTPYMEHT, Bbl CTAHOBUTECH BMadenbLEM OLHOMO U3 NyYLINX U3Lenun B
CBOEM Kriacce.

NHcTtpymeHT dmpmbl CASALS paspaboTaH 1 n3rotoBneH Kak pesynbTtaT 6onee yem 60-neTHmnx
NpakTUYeCcKNX nccnegoBaHni, a Takke TpeboBaHNn COBPEMEHHBIX BbICOKOTEXHOSTOMMYHbIX
cTaHOapToB.

Ana nonyyeHnss MmakcumarbHOW NOMb3bl OT paboTbl C AAHHBIM UHCTPYMEHTOM Mbl coBeTyeM Bam
A0CKOHaNbHO O3HAKOMUTBLCS C PYKOBOACTBOM MO 3KCNyaTauuu.

Bcerna gepxute pykoBoACTBO NO 3KCnnyaTaunm BMeCTe C MHCTPYMEHTOM.

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKU

Mopenb: Freud FT-2000 VCE /| Casals FT-2000 VCE

MoLwHocTb 1900 Br.
CkopocTb BpalleHus Bana 10000 — 22500 06/MUH.
[dnameTp uaHroBoro naTpoHa 12 mm.
BepTukanbHbI xo4 (pesbl 0 — 67 mm.
MakcumanbsHO JonycTuMbii guameTp dpesbl 4o 60 MMm.

Bec 5,6 Kr.

OCOBEHHOCTW 3NEKTPOHHON CUCTEMbI:

* MNopaepxaHne NOCTOSAHHOM YacTOThl BpaLLleHNa Nog Harpy3Kkou,

* OrpaHn4eHne nycKkoBOro Toka,

* 3awuTa oT neperpysku,

* CaMoOTKNHYarLWwmeca npy Ype3amepHOM U3HOCE YroSibHbIE LETKMN.



MpumeHeHa gBorHaga n3onaums B COOTBETCTBMM C EBponenckumm

ctaHgapTamm 6esonacHoctn CEE20, CENELEC HD 400.1, UNE 20060 n VDE 0740
lMogaBneHne Tene n pagmo NoMex B COOTBETCTBMM C yYkasaHussmn EMC

YpoBeHb WyMa JaHHOro 3fIeKTPOMHCTPYMEHTa OTBeYaeT cTaHaapTam

IEC 59 CO 11, IEC 704, DIN 45635 part 21, NFS 31-031 (84/537/EMG).

CTAHOAPTHOE OBOPYOAOBAHUE, KOMIJIEKTALUUA (VCE)
®pesep.

LlaHroBsbi natpoH 8 n 12 mm.

MapannenbHbIn BOKOBOW yNnop.

MaTpyboKk Ana NOAKMYeHUs Nblnecoca.

[Mpo3payHbIi 3aWUTHBIN LLUTOK.

KonupoBanbHas BTyska (1WwT. wuTamnoBaHHas)

MaeyHbIn Koy 22 1 8.

YemopaH (komnnektauna VCEK / VCEM)

OONOJNMHUTEJIbHBIE MHCTPYMEHTbI, OCHALLEHMUE.
Ncnonb3yinTe opuriHanbHble 4ONONMHUTENbHBLIE MHCTPYMEHTbLI, KOTOPbIE MOXHO NprUobpecTn y
BaLlero aunepa.

BE3OMNACHOCTb.

[MpoBepbTEe COOTBETCTBUE HAMPSXKEHWUE NUTAHNA B CETU, yKadaHHOe Ha wunguke dopesepa.
Hukorga He nepeHoCUTe MHCTPYMEHT 3a CETEBOM LLUHYP.

Hukorga He ucnonb3ynTe MHCTPYMEHT C NOBPEXAEHHBIM CETEBbBIM LLUHYPOM.

Hukoraa He BkNOYanTe MHCTPYMEHT B YCINOBUAX NOBbLILLEHHOW BNAXXHOCTH.

Hukorga He ucnonb3ynTe MHCTPYMEHT BONN3N NErkoBOCMIaMEHSOLWMXCA N B3PbIBOOMACHbIX
npegmeToB 1 BELLECTB.

YbeauTtechb, 4TO Ball BePCTaK yCTONYMBO 3adpnKCnpoBaH Anga nsbexaHus caBUros U pasfimyHoro
poaa Bnbpaunm n TpSCKK.

N3berante nonagaHusi pacnyLleHHbIX BONOC N YacTen oaexabl B MUHCTPYMEHT.

N3beranTte noBpexaeHnin, KOTopble MOryT ObiTb Bbi3BaHbl BUHTAMW, FBO3ASIMU, N MPOYUMM
anemMeHTamu, Haxogdawmmmncsa B obpabatbiBaemMoM npeameTe.

He nognyckante geten n gpyrmx NnOCTOPOHHUX Brnvke 6e3onacHom AuCTaHumm Bo BpeMs paboThbl.
Cnegute 3a TeM, 4TOObI CETEBOWN LUHYP HE HAXOOMUICA PSAOM C ABUMXYLLMMUCA OeTansaMu
WHCTPYMEHTA.

Ecnu Bbl knagéte NHCTPYMEHT, BbIKMOYMTE ABUraTens U ybegutecb B TOM, YTO BCE ABUXYLLMECH
AeTanv NofMHOCTbI0 OCTAaHOBUITUCH.

Bcerga BblknoyanTe MHCTPYMEHT U3 3NEKTPOCETN Nepes ero YNCTKON, 0bcrny>KuBaHMeM unm
YCTaHOBKOW, 3aMeHOWN dpesbl U HACTPOMKOW aeTanen.

Hukorga He oTKntoYanTe MHCTPYMEHT OT 3feKTpoceTH, Aépras 3a LUHYpP NUTaHUS.

XpaHUTe UHCTPYMEHT OTKIMIOYEHHBIM OT 3SIEKTPOCETU B CYXOM, HE JOCTYNHOM Ans AeTen MecTe.
Mcnonb3yinTe NOMHOCTLIO pa3MaTbiBaemMble 1 6e3onacHble YANUHUTENN C NONepeYHbIM CeYeHNEM
Kaxkgoro nposofa MUHUMYM 1 KB/MM.

B cnyyae 3aknuHuBaHWs HeMeANeHHO BbIKNMIOYUTE MHCTPYMEHT U BbIHbTE LUTENCENbHYI0 BUIKY U3
pO3eTKu.

Mpexae yem ncnonb3oBaTb AOMOMHUTENBbHbIE UHCTPYMEHTbI, CPaBHUTE MakCUMarbHO
AONYCTUMYIO CKOPOCTb BPaLLLEHNSA 3TOr0 KOHKPETHOIro MHCTPYMEHTAa CO CKOPOCTbIO BpaLLeHUs
Bana moTtopa.

Hukorga He KpenuTe CepBUCHBIN KNOY K ope3epy BEPEBKON, PE3NHKOM UK YeM-NTMB0 Nog06HbIM.
Hukorga He Nnonb3ynTecb MHCTPYMEHTOM 6e3 3aLMTHOIO OrpaXaeHns, BXoasaLwero B KOMNNeKT
NoCTaBKw.



N3berante TpaBMm, NCNonb3ys Ans 3TOro , rae 3To HeobxoaMmo, HAMBMAYanNbHbIE 3aLLUTHbIE
CpeacTBa, Takne Kak 3alUTHbIe OYKKU, nepvaTkn, OOTUHKN U T. 4.

OTUM NHCTPYMEHTOM He OMMKHbI NOMb30BaThCA Nnvua mornoxe 16 ner.

[Mepen nogknoYeHNEM K aNeKTpoceT ydeanTechb, YTO BblKMOYaTENb HAXOANTCS

B nonoxeHun «BbikntoveHo» -OFF.

MCMNOJIb3OBAHUE:
Y6enutecb, 4yto nepekntovatenb Ne1 «BkntoveHo/BoikntoueHo»- ON/OFF HaxoguTcs B
nonoxeHun «BbIKJ1» -OFF.

YrosnbHble WEeTKN U KOJSEKTop

Ha gaHHbIn dopesep ycTaHOBMEHbI CaMOOTKIOYaoLWMNeECs Npy Ype3mMepHOM N3HOCE YroSibHbIe
WeéTkun. LeTkn noanexaT perynsipHoMy OCMOTPY Ha Hannyme CUbHOro UCKPEHUS 1 3aedaHns nx
Xofa B WeTKogepxaTtene, npm Heob6XoANMOCTN OCTOPOXHO OYUCTUTL OT APEBECHON CTPYXKKM U
nbinn. Ecnv npu 3ameHe GbInn yCTaHOBMNEHbI NPOCTbIE HE OTKMOYaeMble LWETKU, TO TOYKOM
N3HOCA LLETOK cYMTaeTCcs AnuHa 5 MM. 1 NX CBOEBPEMEHHO HEODXOAMMO 3aMEHUTb.
Mcnonb3oBaTb TOMbKO OpUrMHanbHble YrofibHble WeTKN. [0S KOHTPONs U 3aMeHb! LWeToK
WHCTPYMEHT He0bX0aAUMO caaBaTh B CEPBUCHbIE MacTepPCKUe.

BHumaHue! Npu nobbix MaHMNyNSaUMSaX € MUHCTPYMEHTOM ero Heob6XOAMMO OTKIIYUTbE OT CeTW.
[MoBpexaeHHbIN Kabenb cnegyeT

He3amennuMTenbHO 3aMeHATb. Mpy 3ameHe NoBpeXaeHHOro kabens Ha HOBbIN B UHCTPYMEHTaXxX C
3aLlMTHOM U30MNSUMEN HU B KOEM Crlydae He NOACOeANHATL TPEeTUN NPOBOA B Ka4YeCcTBe 3aLUMTHOMN
nMHUK. N3beratb NOBpeXaeHun Koxyxa asuratens. [Ans mHdopmaumm MCnonb3oBaTb TOJSbKO
Hakneuku. MNpu pabote ob6a3aTENBHO UCNOML30BaTh 3ALUNTHBIE OYKMU.

MoaBoa dpesbl OCyLWEeCTBAATb COrNacHO pUCYHKy- 2. Noasoa dpesbl B 06paTHOM HanpaBneHum
MOXeT NPUBECTU K OTCKOKY MHCTPYMEHTA, YTO MOXET CTaTb MPUYMHOM HECHACTHOrO Criy4asi.

YctaHoBKa/cHATUE hpes:

Bo3sbmuTe raeyHbIn KItou,

MepeBepHUTE Ppesep HMKHEN CTOPOHON (NNaTdOpPMON) BBEPX,

3acdmkempynTte Ban, C UICNONb30BaHNEM cneumanbHoro dukcatopa Ne3, npy NOMOLLM HaxXaTus 1
yaep>xaHus,

MaeyHbIM KntoYoM 22 ocBoboaunTe ranky LaHrosoro natpoHa Nei1,

I [Ins oceo0b0xx0eHusi ghpe3dbl MoXem noHadobumcsi 0CMOPOXHOE ocmyKusaHue o 2alike
yaH208020 NnampoHa.

YcTaHoBUTE B Li@Hry HyxHyto copesy, ! coomeemcmeue duamempa xeocmoeuka ppesni
o6s13amesnibHO OOJKHO coomeemcmeoeambs 68HymMpeHHeMy duamMempy yaHau,

3aTsHUTEe LaHroBbl NATPOH raeyHbIM KNYOoM, Nnpuaepxueas san oMKCaTopoMm.



! Hukoeda He 3amsizuealime yaH208bIlU NampoH 6e3 ppesbl, -amo rnpueedém K e2o
noepexoeHuro, deghopmayuu usiu rnosIoMKe.

3amMeHa LaHroBoro naTpoHa:

OTKpyTUTE CHUMUTE rarky naTpoHa C LlaHroun,

BbIHbTE LaHry 13 ramku,

BcTaBbTe HOBYIO LiaHry B ramky HaXxumas 4o oukcaumm WestykomMm,
MpuKpyTUTE ranky ¢ LaHrom Ha Ban (He 3atdarmBasi 40 KOHUaA).

w% II
Qjﬁmm Qjﬂmm

( LlaHra Ha 6-MM B KOMMnNeKTaumo He BXO4MT, CnpallnBanTe y Bawlero gunepa uim B CEPBUCHOM
ueHTpe).

PerynupoBka rnybuHbl dppesepoBaHuA:

MogHnmunte paccnabbte pbidar Ne10 , OTkpyTuTe pykosTky Ne8,

OnycTnTe NHCTPYMEHT BHM3 40 KacaHus opesbl C NMOBEPXHOCTbIO 0bpabaTbiBaeMon getanu,
BepHute pbivar Ne10 B ncxogHoe nonoxeHue (pukcupytollee),

MpnbasbTe rnMybunHy dpesepoBaHns K BeNNYMHE NOKa3blBaeMOW B JaHHbLIN MOMEHT Ha LuKane
rnyOGuHbI NHCTPYMEHTA, BbICTABUTb MOSYyYEHHYO BENNYMHY,

3aKpyTUTb PYKOATKY.



Tp€éX NO3MLMOHHBLIN orpaHnYuTenb rnyouHbl): Ne5

Mpu HeobxoanMOCTH NpoaenbIBAHNSA HECKONbKUX NPOMUITOB pa3How rmybuHbl, COOTBETCTBYOLLME
BENNYMHbI MOTYT ObiTb BbICTaBIEHbI 3aKPYYMBAHNEM W OTKpy4MBaHUEM TpEx 60NToB Ha
NMOBOPOTHOWN NOACTaBKe.

Mpwn rmy6okom dpesepoBaHmm criegyeTt NOBTOPUTL onepaumnto, Npu 3TomM 3-X-No3NLMOHHbIN
Aepxartenb CNy>XUT YNOpPOM.

Ona obpaboTkn OGonbliMX OMaMEeTpPOB CreayeT HacTpavmBaTb MUWHUMAnNbHYO rMyouHy wu
NpoM3BOANTL Pe3Ky MnoaTanHo. Bpalusiowooca gpedy meaneHHoO noasBectn K Heobxoaumown
rnybvHe 1 HayaTb nogadvy Bnepea, NpuaepXmeas MalMHKy obenmu pykamu.

[ns gocTmxkeHnsa onTumanbHOro pesyrnbTata dpesbl 4OMKHbI ObiTh BCerga XopoLwuo
3aTOYEHHbIMU.

YcTtaHoBKa Hanpasnsiowen BTYNKuU (ansa ppesepoBaHus no WabroHy).
YcTaHoBUTE HAa OCHOBaHMM NIaTdopMbl CHU3Y U MO LEHTPY -KOMMPOBanbHY BTYIIKY U
3akpenuTte, NpWXnMas 2-Ma BUHTaMM BXOASLUNE B KOMMMEKT.

Ecnu konupoBanbHble BTYNKN MMET pa3bopHYH KOHCTPYKLUUIO, TO YCTaHOBUTE BTYINKY Ha
COeUHUTENbHYI0 NNACTUHY N3 KOMMMEKTa JONOMHUTENBHOro ob6opyaoBaHNS.
KomnnekT kornmpoBanbHbIX BTYMNOK B KOMMNEKTALMIO HE BXOAUT, CnpaluvMBanTe oTAeNbHO y
BaLlero gurepa.

| firewE) .., FT2020 TomplotGulde it

=y
o

(o W e W |

COBETbI MO UCMNOJIb3OBAHUIO U NPEAYNPEXAEHUA:

Bcerga npoBepsiiTe ycTaHOBMAEHHYO rNyouHy hpesepoBaHns Ha HEHY)XHOM 0bpe3ke maTepuana.
Cnegute 3a NnpaBubHO BbICTaBNEHHbIMU TpebyembiMu o6opoTamm BpalleHust dpesbl
perynatopom Ne9 B cooTBeTCTBUMN C 0OcOBeHHOCTAMMU bpe3bl n obpabaTbiBaeMoro Mmatepmana,
ero 1Bépnoctu. ! Peecynuposamb CKOpOCMb epaujeHusi 8 8KJITOYEHHOM MOJIOKeHUU
donyckaemcsi moJsibKo 6e3 rnpuknadbieaHUsi Ha2py3KU Ha MOmMop, m.e. rnpu epawjeHuu e
X0J/I0OCMOM peXXuMe Uslu 8 8bIKITI4YEeHHOM COCMOSIHUU.

Wcnonb3ynTte napannenbHbIn ynop (NMMHENKY) Ana npoBegeHnsa napannensHbli kpato paboyen
NMOBEPXHOCTW 3arOTOBKW NPOMNUIIOB.




[na npoBegeHnsa Taknx NponusoB Aaneko OT Kpas 3aroTOBKM ABYMS CTpyOunHammn 3akpenuTe
POBHO JOCKY Ha NOBEPXHOCTMN 3arOTOBKM.

Beaute MHCTpYMEHT BLAOMb AOCKM, MPUXKMMAst K HEN NNOCKYK CTOPOHY OCHOBaHUSA MHCTPYMEHTA,
AOoCKa 34ecb paboTaeT kak napannenbHbiin ynop. [1ns o6paboTku Kpaée AOCOK C NIIaCTUKOBbLIM
NOKpbITUEM BCerga ucnonb3ynte gpesy ¢ TBEPAOCNNABHLIMY NE3BMAMMU U C HAMNPaBAOLLNM
HAKOHEYHUKOM -MOALLNMHMUKOM.

Kpan obpabaTbiBaeMor NOBEPXHOCTU LOMMKEH ObITb UCKITHOYNTENBHO POBHBIM, TaK Kak OH B
AaHHOM Crly4yae UCMosb3yeTcs B Ka4eCTBE HanpaBnsioLLEN.

TEXHUYECKOE OBCJTYXXUBAHUE N PEMOHT:

CneauTe 3a YUCTOTON UHCTPYMEHTa U CETEBOIO LLHYpA.

HekoTopble ObITOBbIE YMCTSALLME CPeacTBa U pacTBOPUTENM MOTyT NOBPeaUTb NacTUKOBbIE
AeTanu: K TakuMm CpefcTBaM OTHOCATCS coaepkalime —OeH3MH, TPUXIIopaTaH, aueToH, aMMuak 1
Aapyrue.

UpesmepHoe UCKpeHne, Kak NpaBuIio, yKasbiBaeT Ha HaNM4une nbinv B aNeKTpoMoTope Unn Ha
N3HOC YrofbHbIX LLETOK.

B cnyyae HapyLueHNsi HopMarnbHOW paboThbl ANEKTPUYECKUX UMM MEXAHUYECKUX YaCTeWN,
HeMe[TeHHO BbIKIMOYUTb MHCTPYMEHT U BbIHYTb LUTENCENbHYH BUITKY U3 PO3ETKM.

B cnyyae kakmx-nnbo anekTpu4ecknx Unm MexaHM4eckux HemcnpaesHocTen obpallantecs Ans
PEMOHTA K OAHOW 13 obMLUManbHO 3aperncTpMpoBaHHbIX CTaHLMIA TEXHNYECKOro 0BCnyXnBaHus.

CEPBUCHOE OBCITYXXUBAHMUE:

O6pawanTtecb N0 NOBOAY PEMOHTA TOMBKO B OhmLUManbHO 3aperncTpupoBaHHbie CTaHUmMn
TEeXHMYECKOro obcnyxmBaHus, agpeca KOTOPbIX YKa3aHbl Ha rapaHTUNHOM TanoHe MHCTPYMEHTA.
Mocne ucrederns npumepHo 600 Yacos paboTbl pesepa, obpaTntTech B aBTOPU3NPOBAHHYHO
CTaHLUMIO TEXHUYECKOro obcnyXuBaHmust AN OCMOTPa MHCTPYMEHTa 1 NPOUNaKkTU4eCcKoro
peMOHTA.

FTAPAHTUA:

[aHHbIN NPOAYKT NPOLLEN TwaTenbHoe TECTUPOBAHNE Ha NPOM3BOACTBE.

NmeeT 12-Tn MeCAYHbIN rapaHTUNHBLIN CPOK, UCHUCIAEMbIN CO OHSA MOKYMNKW.

[[apaHTUHOE cornawleHne NMeeT CuIy TOMbKO B Criyyae, Korga cekums «A» rapaHTUMHOro
TanoHa, npaBunbHbIM 06pa3oM 3anofHeHa n 0TocnaHa B GrvKanLlyo CTaHLMI0 TEXHNUYECKOro
obcnyxXusaHus.

Mpn HaNM4YUKM NpeTeH3nn, NoXanyncra, oTnpaBbTe NMHCTPYMEHT B COOpaHHOM BuAe BMECTE C
KOMMMeKTaumen n ynakoBKOW Ha BnmkanLlyo CTaHUMI0 TEXHUYECKOro 06CnyXnBaHus.



ACCESSORIES:

FT2000E 3-1/4hp Plunge Router
BF3 Router Table

FT1200 Template Guide Adapter
FT1301 1/4" x 5/16" Guide
FT1302 9/32" x 3/8" Guide
FT1303 11/32" x 7/16" Guide
FT1304 13/32" x 1/2" Guide
FT1305 17/32" x 5/8" Guide
FT1306 5/8" x 51/64" Guide
FT1307 21/32" x 3/4" Guide
FT1500 Inlay Template Guide Set
FT2010 Edge Guide

FT2020 Template Guide Set
FT2030 1/4" Collet

FT2050 Edge Guide Bearing




Cant npoussogutens:  http://www.casals.tv/index.php

Alpeca CepBUCHbIX LIEHTPOB:

http://www.casals.tv/index2.php?opcion=4

10



LISTA DE RECAMBIOS
SPARE PARTS LIST
LISTE DE RECHANGES

VERSION: 2-1-0 casa I s

FT 2000 VCE FT 2000 VCE

FRESADORA
ROUTER
DEFONCEUSE

Salvo modificaciones
Right of modifications reserved

Modification réservées B/ —@

TALLERES CASALS, S.A.
Ctra. S. Joan Abadesses, s/n
E - 17500 RIPOLL (Girona) 13603.7173
Tel.; 972 70 02 00 - Tix. 57167



* CASALS " FRESADORA-TUPI * FRAISEUSE * MILLING ATTACHMENT *

freud FT 2000 VCE

LISTA DE RECAMBIOS / LISTE DE PIECES DETACHEES / SPARE PART LIST

casals FT 2000 VCE

VERSION:2-1-0

POS CoDIGO VERS DENOMINACION DESCRIPTION DESCRIPTION
1A 13603.1061 Casquete cubierta motor azul Couvercle carcasse blue Biue Motor housing cap
1B 13603.1062 Casquete cubierta motor negra Couvercle carcasse noire Black motor housing cap
2A  13603.1034 Cubierta motor azul Carcasse moteur blue Biue Top motor housing
2B 13603.1035 Cubierta motou negro Carcasse moteur black Black top motor housing
3A 138039031 Inducido 120V Indun 120V Armature 120V
3B 136039033 Inducido 230V Indutt 230V Ammature 230V
4A  13603.9021 Estator 120V Stator 120V Field 120V
48 13603.9023 Estator 230V Stator 230V Field 230V
5 13603.9751 Base Base Base
6 13602.5531 _Placa apoyo Plaque base Base plate
7A 136031081 V-2-1 Piato Plateau moteur Bottom motor housing ]
78 13602,1081 V-0 _Piato Piateau moteur Bottom motor housing
8 13602.5632 Pufic mano derecha ignée main droite Right hand gri
] 9A 136035631 V-2-1 Pomo ajuste fino Poignée ajustage fin Micro-adjustment Knob
88 136025631 V-0 Pomo ajuste fino ignée ajustage fin Micro-adjustment Knob
10 86020.1100 Tuerca M10 DIN 934 E% M10 DIN 934 Nut M10 DIN 934
lmx 13603.2611 V-2 Guia de aire Guide dair Air guide ]
118 13603,2021  V-1-0 Camisa estator Carcasse stator Field housing
12 13603.6131 Tomilio tope Vis d'amét Stop rod
13 13602.1521 Anillo rodamiento Ecrou roulement Bearning shaft nut
14 136021311 Tapa rodamrento Ptague rétention roulement Bearing retention plate
l 15A 13603.9291 V-2-1 Tope retencién Tourelie réglable Turret |
158 136025651 V-0 Tope retencidn Tourelie réglabie Turret
17 870800611 Arandela @6x11 Rondelle @6x11 Washer @26x11
18 75700.1051 Muelle Resson Spring
19 75700.0351 Muelle Ressort Sprng
20 84760.5248 Tomillo MdxB DIN9ES Vis Mdx8 DIN9ES Screw MdxB DINSES
1 71380.0233 Bola 6 DINS401 Bille 6 DINS401 Steel ball 6 mm DIN5401
22 86020.1050 Tuerca M5 DINS34 Ecrou M5 DING34 Locking nut M5 DINS34
23 84200.9291 Tomilio M5x18 DINS12 Vis M5x18 DING12 Screw M5x18 DING12
25 71200.0526 Rodamiento 6005-2Z-TNS Roulement 6005-2Z-TNS Bearing 6005-2Z-TNS
27 84481.0130 Tomillo @8.5 TP 5x35 PZ Vis @8 5 TP 5x35 PZ Screw @8 5 TP 5x35 PZ
28 B88301.0541 Remache 11x0 4x75 DINT340MS  Rivet 11x0 4x75 DINT340MS Rivet 11x0 4x75 DIN7340MS
29  B84410.5283 Tomillo mixto Vis mixte Shoulder screw
30 B84480.0063 Tomillo @8.5 TP 5x80 PZ Vis @85 TP 5x80 PZ Screw 8.5 TP 5x80 PZ
31 13602.7413 Tuerca pinza Ecrou pince Collet nut
32 13413.9073 Escobilla Balai . Brush
334 136027431 Pinza 1/2" Pince 1/2" 1/2" Collet
33B 136027432 Pinza 12mm. Pince 12mm. 12mm. Collet
33C  13602.7433 Pinza 8mm Pince 8mm Bmm. Collet
33D 13602.7434 Pinza 6mm Pince 6mm, 6mm. Collet
33E 136027435 Pinza 1/4" Pince 1/4" 1/4" Collet
34 844800050 Tomillo @7 § TP 422 PZ Vis @7 5 TP 4x22 P2 Screw @7.5 TP 422 PZ
(35 136035791 v-2-1 Visor de ajuste Viseur d'ajustage justment finder
36  71202.0107 Rodamiento 6201-2Z-C3 Roulement 6201-2Z-C3 Top bearing 6201-ZZ-C3
37 B4430.5248 Tomillo &7 Mdx8 PZ Vis @7 Ma8 PZ Screw @7 MaxB PZ
38 87301.1040 Arandeta Ad DIN137 Rondeille A4 DIN137 Washer A4 DIN137
39 84600.1283 Tomillo M5x10 DINBS Vis M5x10 DINBS Screw MSx10 DINBS
40 13602.4111 Mando interruptor Commande interrupteur Power switch knob
41 13602.4201 Palanca Levier Switch plate
42 76325.7001 Interruptor 120 & 230V Interrupteur 120 & 230V 120 & 230V. Switch
43 11460.4231 Brida cable Bride cable Cabile clamp.
44 79313.0008 Escala graduada Echelle graduée Stop rod scale
45A 13410.4001 Cabile red CEE Cabie prise courant CEE EEC power cord set
458 76766.0600 Cable red USA Cable prrse courant USA USA power cord set
45C 76767.3100 Cable red UK Cable prise courant UK UK power cord
46 13413.4181 Manguito Manchon
(47 13602.4811 _ V-2-1 ueta retencion Goujon rétention Retaini
48  84480.0054 Tomillo 4x30TP Visd30TP Screw 4x30 TP
[(as___874900040 _ v-2-1 Aranlock Araniock Aranlock ]
50  75700.1200 Muelle Ressort Spring
51 13602.5641 Pufio mano izquierda Poignée main gauche Left hand grip
52 84200.9297 Tomilio M5x30 DING12 Vis MSx30 DIN912 Screw M5x30 DING12
53 138026241 Tomillo fijacién Vis foation Locking screw
54 757021360 Muelle torsion Ressort torsion Torsion spring
55 136021231 Palanca Levier blocage Plunge lock lever
57 13603.1551 Fuelle protector Souffiet ection Flexible cover
‘ 58A 13602.4021 V-2-1 Botén regulador Bouton poussoir Stop rod button
588 136025611 V-0 Botén requlador Bouton ir Stop rod button
62 742103225 Anilio junta OR Joint OR O-ring
63 74210.0620 Anillo junta OR Joint OR O-ning
66 86002.2100 Tuerca M10 DIN 439 Ecrou M10 DIN 438 Nut M10 DIN 439
68  74210.1035 Anillo junta OR Joint OR O-ring
73 13413.2251 Muelle escobilla Ressort balat Brush spnng
75 13602.6202 Tomillo combinado Vis combiné Combination screw
76 75702.6500 Resorte Ressort Spring
77 13602.5221 Plancha bloqueo Levier blocage arbre Shaft lock
78 757026501 Resorte _Ressort Spnng
lﬁ 134159111 V-2 Portaescobilla Porte balai Brush hoider J
818 134109111 V-10 Portaescobilla Porte batai Brush holder
84 13602.1211 Proteccién transparente Protection transparente Chip guard
88 84480.0028 Tomillo TP 3.5x16 PZ Vis TP 3.5x16 PZ Screw TP 3.5x16 PZ
91 84430.5816 Tomillo @10 M6x35 PZ Vis @10 MBx35 PZ Screw @10 M6x35 PZ
93A 76348.8015 Regul tacométrico 120V Regulateur tachymétr 120V Speed control module 120V
93B 763487115 Regul tacométnco 230V Regulateur tachymétr 230V Speed control module 230V
94  13603.5632 Pomo (tapa) Couvercie poignee Top knob
105 763BB.9161 Anilio tacométnco Anneau tachometryque Tachometer nng
108 84481.0085 Tornillo 4,5x20 TP Vis 4 520 TP Screw 4 520 TP



